
ZARZĄDZENIE NR 29/2025 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie  przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab, i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) oraz art. 379 i art. 380 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 
1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomości położonych na terenie gminy Nowogród Bobrzański. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie Bobrzańskim. Upoważnienie wydane jest na czas nieokreślony i stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowogród Bobrzański, 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty (faktura lub paragon) za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 
wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, 

3) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach. 

§ 4. Ustala się plan kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na lata 
2025-2026, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest kierownik referatu gospodarki nieruchomościami 
i ochrony środowiska Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A081EB-82D6-4994-A8A7-0317430ABE62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 29/2025 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
z dnia 20 marca 2025 r. 

UPOWAŻNIENIE 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

upoważniam 

 
Na podstawie art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2024.399 t.j.) w związku z art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2024.54 t.j.),  

upoważniam 

1. Panią Marię Ganske, podinspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie, 

2. Panią Beatę Busse, podinspektor ds. kształtowania i ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

pracowników urzędu, do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymanie czystości i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych w Gminie Nowogród Bobrzański, oraz czynności 
kontrolnych w zakresie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w tym: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości,  obiektu 
lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na 
pozostały teren; 

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego; 

Upoważnienie wydawane jest na czas określony do dnia 30 września 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A081EB-82D6-4994-A8A7-0317430ABE62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 29/2025 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
z dnia 20 marca 2025 r. 

PLAN KONTROLI 
na lata 2025-2026 

L.p 
Właściciele nieruchomości 

położonych w miejscowościach: 
Kontrolujący Termin Kontroli 

1. Popowice 
Dobroszów Wielki 

I i II kwartał 2025 

2. Nowogród Bobrzański II kwartał 2025 r. 

3. Skibice 
Krzywa 

II kwartał 2025 r. 

4. Kaczenice II kwartał 2025 r. 

5. Sobolice 
Drągowina 

III kwartał 2025 r. 

6. Dobroszów Mały III kwartał 2025 r. 
7. Przybymierz III kwartał 2025 r. 

8. 
Pierzwin  
Kamionka  
Pielice 

IV kwartał 2025 r. 

9. Łagoda 
Klępina 

IV kwartał 2025 r. 

10. Krzewiny 
Bogaczów 

IV kwartał 2025 r. 

11. 

Turów 
Podgórzyce 
Sterków 
Pajęczno 

I kwartał 2026 r. 

12. Kotowice I kwartał 2026 r. 
13. Cieszów I kwartał 2026 r. 
14. Białowice II kwartał 2026 r. 
15. Niwiska II kwartał 2026 r. 
16. Urzuty II kwartał 202 r. 
17. Wysoka 

Upoważnieni 
pracownicy 

Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie 
Bobrzańskim 

III kwartał 2026 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A081EB-82D6-4994-A8A7-0317430ABE62. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 29/2025 BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - UPOWAŻNIENIEBurmistrza Nowogrodu Bobrzańskiegoupoważniam
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2


	Załącznik 2 - PLAN KONTROLIna lata 2025-2026


		2025-03-20T13:31:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




